Câmara de Vereadores j
Rubrica

I  í SERAFINA CORREA-RS

Protocolo
Data; \ (A ̂ ,

Fl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Ass.Serafina Corrêa

Serafina Corrêa, RS, 26 de setembro de 2022.Ofício Gab. N5 431/2022

Sua Excelência

Vereador Jairo Vidmar

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n° 188/2022.

O Prefeito Municipal, vem por intermédio deste, acusar o recebimento do Ofício n°

182/2022, 0 qual encaminha o Pedido de Informações n° 18/2022, que:

“REQUER INFORMAÇÕES REFERENTE À CONSTRUÇÃO DE

FAIXAS ELEVADAS NO MUNICÍPIO, CONFORME SEGUE: A) SE

PARA A CONSTRUÇÃO FOI FEITO UM ESTUDO DE ONDE SERIA

NECESSÁRIO A CONSTRUÇÃO? B) SE FOI FEITO LICITAÇÃO

PARAS AS CONSTRUTORAS? C) QUAL O VALOR GASTO EM CADA

FAIXA ELEVADA?”.

Em resposta ao solicitado, informamos que os locais de construção das faixas

elevadas foram escolhidos com base no estudo realizado pelo Poder Legislativo Municipal em 2017,

em sugestões elaboradas pelo Departamento de Engenharia e conforme solicitação de moradores.

A construtora responsável pela edificação das faixas elevadas foi escolhida através

do Pregão Presencial N° 038 /2021 e os valores gastos por cada faixa constam no relatório que

segue anexo.

Atenciosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Cx. Postal, 11 - CEP: 99250-000 | Serafina Corrêa / RS

Tel./Fax: (54) 3444.8100 | CNPJ: 88.597.984/0001-80 | www.serafinacorrea.rs.gov.br
Serafina Corrêa

Terra de oportunidades!

Cêmsra de Vereadoras
f-í. Rubrica

Município de Serafina Corrêa
Av. 25 de Julho, 202 - Centro
CNPJ : 88597984/0001-80

RELAÇÃO DE PEDIDOS Página 1

Período (Pedido): 01/01/2022 à 26/09/2022
Período (Entrega): Geral

Licitação: 000097/21 - PREGÃO PRESENCIAL

Grupo: 26/01/2022
N° Pedido Data

00550/22 26/01/2022 602

Unidade / Setor

Ficha Fornecedor

ARNALDO ROQUE TROIAN ME
CNPJ

27.423.620/0001-90

Valor Totí

10.815,1
Centro de Custo

^  SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
Observação; Pedido gerado a partir do resultado da licitação; 000097/21 - Ano Mod. : 2021 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- N°

Mod. : 38 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS
VIA SIENA - BAIRRO SANTIN - EM FRENTE ENTRADA 2 DA ESCOLA 1° DE MAIO

000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS 200

Reserva(s) Ficha
636 602

Empenho(s) Ficha Data
602 28/01/2022

Liquídação(es) N° Liq. Ficha

1531
Valor Liquidado N° Licitação Modalidade

10.815,11 PREGÃO P
N° Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)

10.815,11
N°Emp.: Data

RESE^ 0038/21 115
Valor

6.340,721 602 1531 20/04/2022

Nota: 000000000259
2 602 1531 20/04/2022 2.717,70

Nota: 000000000260
3 602 1531 25/05/2022 1.229,73

Nota: 000000000272
4 602 1531 25/05/2022 526,96

Nota: 000000000273

Unidade
Item Cód. Produto

1 009.002.035
2 009.001.750

TOTAL PEDIDO

N° Pedido Data

00551/22 26/01/2022 602

Unidade/Setor

000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS

Descrição

EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEV

Ficha Fornecedor

ARNALDO ROQU

ADA- LOMBADA
METRO ADICINAL PARA FAIXA ELEVADA

Qtde Valor Unitário

3.525,27
959,19

1

7,6

Valor Total

3.525,27
7.289,84

10.815,11

Vaíor Total

11.870,22

UN
M

8,6

E TROIAN ME
CNPJ

27.423.620/0001-90
Centro de Custo

^  ““'J SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
Observação; ^ resultado da licitação: 000097/21 - Ano Mod. : 2021 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- N°

SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS
VIA SIENA - BAIRRO SANTIN - ESQUINA COM A RUA JOÃO CERVIERI

200

Reserva(s) Ficha
635 602

Empenho(s) Ficha Data
602 28/01/2022

Liquidação(es) N“ Liq. Ficha

1532
Valor Liquidado N“ Licitação Modalidade

11.870,22
N° Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)

PREGÃO PRESEN 0038/21 11511.870,22
N°Emp.: Data Valor

7.063,37
1 602 1532 20/04/2022

Nota 0000000002612 602 1532 20/04/2022 3.027,44
Nota 0000000002623 602 1532 25/05/2022 1.245,64
Nota 0000000002744 602 1532 25/05/2022 533,77
Nota 000000000275

Unidade
Item Cód. Produto

009.002.035
009.001.750

TOTAL PEDIDO

Descrição

EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADA- LOMBADA

t^diçinal para faixa elevada

Qtde Valor Unitário

3.525,27
959,19

1

8,7

Vaior Totai

3.525,27
8.344,95

11.870,22

1
UN2
M

9,7

RELAÇÃO DE PEDIDOS (ieVereadcw®
■RubliMí

Página 3
|Câw3rarm Período (Pedido): 01/01/2022 à 26/09/2022

Período (Entrega): Geral
Licitação: 000097/21 - PREGÃO PRESENCIAL í)

Grupo: 26/01/2022
N° Pedido bata
00554/22 26/01/2022 602 ARNALDO ROQUE TROIAN ME
Unidade / Setor Centro de Custo
000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS 200 SECRETARIA DE OBRAS E TRÃNSIJO

CNPJ
27,423.620/0001-9

Observação: Pedido gerado a partir do resultado da licitação: 000097/21 - Ano Mod. : 2021 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- N°
Mod. : 38 -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS

RUA OTÃVIO ROCHA - CENTRO - PRÓXIMO ESQUINA RUA PADRE LUIZ

Valor Tota
0

Ficha Fornecedor l
10.815,11

Reserva(s) Ficha
639 602

N° Mod. Lic. Processo Cód, Patr. / Natureza (TCE)Liquidado N° Licitação Modalidade
10.815,11 PREGÃO P

ValorEmpenho(s) Ficha Data
1530 602 28/01 RESEN 0038/21 115/2022 10.815,11

N“Emp.: Data Valor
6.340,72

Liquidação(es) N“ Liq. Ficha
20/04/2022602 15301

000000000267Nota
2.717,7020/04/2022602 15302

000000000269Nota
1.229,7325/05/20223 602 1530

000000000280Nota
526,9625/05/2022602 15304

000000000281
Unidade

Nota
Qtde Valor Unitário

3.525,27
959,19

1
7,6

Valor Total

3.525,27
7.289,84

10.815,11

Item Cód. Produto
1  009.002.035
2 009.001.750

TOTAL PEDIDO

Descrição
EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADA- LOMBADA
METRO ADICINAL PARA FAIXA ELEVADA

UN
M

8,6

58.056,1947,15TOTAL GRUPO 26/01/2022

Grupo: 23/05/2022
N° Pedido Data
03397/22 23/05/2022 920 ARNALDO ROQUE TROIAN ME
Unidade / Setor

Ficha Fornecedor Valor Total
14.173,97

CNPJ
27.423.620/0001-90

Centro de Custo
200 SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO

Observação: Pedido gerado a partir do resultado da licitação: 000097/21 - Ano Mod. : 2021 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- N°
Mod. : 38 -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS
RUA ORESTES ASSONI - BAIRRO CENTRO - EM FRENTE AO N“ 1240

000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS

Reserva(s) Ficha
4160 920

Empenho(s) Ficha Data
920 26/05/20227101

Líquidação(es) N“ Liq. Ficha

Valor Liquidado N“ Licitação Modalidade
14.173,97 PREGÃO P

N° Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
RESEN 0038/21 11514,173,97

N° Emp.: Data Valor
9.921,461 920 7101 22/06/2022

Nota: 000000000289
2 920 7101 22/06/2022 4.252,51

Nota: 000000000295
UnidadeItem Cód. Produto Descrição

1  009.002.035 EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADA- LOMBADA
2 009,001.750 METRO ADICINAL PARA FAIXA ELEVADA

TOTAL PEDIDO

Qtde Valor Unitário

3.525,27
1.064,87

1
10

Valor Total

3.525,27
10.648,70

14.173,97

UN
M

11

jT^ara de Vereadores

RELAÇÃO DE PEDIDOS è Página 5

Período (Pedido): 01/01/2022 à 26/09/2022
Período (Entrega): Geral

Licitação: 000097/21 - PREGÃO PRESENCIAL

Grupo: 23/05/2022
N° Pedido Data

03400/22 23/05/2022 920 ARNALDO ROQUE TROIAN ME

Unidade/Setor

Ficha Fornecedor Valor Total

20.776,17

CNPJ

27.423.620/0001-90

Centro de Custo

200 SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO

Observação: Pedido gerado a partir do resultado da licitação: 000097/21 - Ano Mod.: 2021 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- N°
Mod. : 38 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS
AV. ARTHUR OSCAR - BAIRRO GRAMADINHO - EM FRENTE AO N“ 2241

000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS

Reserva(s) Ficha
4164 920

Empenho(s) Ficha Data
7098 920 26/05

Valor Liquidado N“ Licitação Modalidade
20.776,17 PREGÃO P

N° Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
RESEN 0038/21 115/2022 20.776,17

N° Emp.: Data
7098 22/06

Líquídação(es) N° Liq. Ficha Valor
7,271,411 920 /2022

Nota: 000000000286
2 920 7098 22/06/2022 3,116,68

Nota: 000000000292
3 920 7098 10/08/2022 7.271,41

Nota: 000000000304
4 920 7098 10/08/2022 3.116,67

Nota: 000000000309

UnidadeItem Cód. Produto

009.002.035
009.001.750

TOTAL PEDIDO

Descrição

EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADA- LOMBADA
METRO ADICINAL PARA FAIXA ELEVADA

Qtde Valor Unitário

3.525,27
1.064,87

1

16,2

Valor Total

3.525,27
17,250,90

20.776,17

1 UN
2 M

17,2

N° Pedido Data

03403/22 23/05/2022 920

Unidade / Setor

000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS

Observação: Pedido gerado a partir do resultado da licitação: 000097/21 - Ano Mod. : 2021 - Modalidade- PREGÃO PRESENCIAL- N°
Mod. : 38 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS
AV. ARTHUR OSCAR - BAIRRO GRAMADINHO - EM FRENTE AO N° 2569

Ficha Fornecedor

ARNALDO ROQUE TROIAN ME
CNPJ

27,423.620/0001-90

Valor Tota

Centro de Custo

200 SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO

l

16.410,20

Reserva(s) Ficha
4167 920

Empenho(s) Ficha Data
920 26/05/20227097

Liquidação(es) N“ Liq. Ficha

Valor Liquidado N“ Licitação Modalidade
16.410,20

N° Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
PREGÃO PRESEh 0038/21 11516.410,20

N° Emp.: Data
7097 22/06

Valor

11.486,761 920 /2022

Nota: 000000000285
2 920 7097 22/06/2022 4.923,44

Nota: 000000000291

UnidadeItem Cód. Produto Descrição

1  009.002.035 EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADA- LOMBADA
2 009.001.750 metro ADICINAL PARA FAIXA ELEVADA

TOTAL PEDIDO

Qtde Valor Unitário

3.525,27
1.064,87

1

12,1

Valor Total

3.525,27
12.884.93

16.410,20

UN
M

13,1

(i8 Vereadoras
Rubricor^ma^

IRELAÇÃO DE PEDIDOS Página 7

Período (Pedido): 01/01/2022 à 26/09/2022
Período (Entrega); Geral

Licitação: 000097/21 - PREGÃO PRESENCIAL

Grupo: 13/07/2022
N° Pedido bata Ficha Fornecedor

04485/22 13/07/2022 863 ARNALDO ROQUE TROIAN ME

Unidade/Setor

Valor Total

14.386,94

CNPJ

27.423.620/0001-90

Centro de Custo

200 SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO

Observação: Pedido gerado a partir do resultado da licitação: 000097/21 - Ano Mod. : 2021 - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- N°
Mod. : 38 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS
RUA ORESTES ASSONI - BAIRRO CENTRO - EM FRENTE AO N° 363

000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS

Reserva(s) Ficha
5611

Empenho(s) Ficha Data
863 18/07/2022

863

8985
Valor

14.386,94

N° Emp.: Data
8985 09/08

Liquidado N° Licitação Modalidade
14.386,94 PREGÃO P

N“ Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)
RESEN 0038/21 115

Liquidação(es) N° Liq. Ficha Valor
10.070,541 863 /2022

Nota: 000000000306
2 863 8985 09/08/2022 4.316,40

Nota: 000000000311

UnidadeItem Cód. Produto Descrição

1  009.002.035 EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADA-LOMBADA
2 009.001.750 METRO ADICINAL PARA FAIXA ELEVADA

TOTAL PEDIDO

Qtde Valor Unitário

3.525,27
1.064,87

1

10,2

Valor Total

3.525,27
10.861,67

14.386,94

UN
M

11,2

N° Pedido Data

04486/22 13/07/2022 863

Unidade / Setor

Ficha Fornecedor

ARNALDO ROQUE TROIAN ME
CNPJ

27.423,620/0001-90

Valor Total

13.109,10
Centro de Custo

_  - r, SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
Observação: Pedido gerado a partir do resultado da licitação: 000097/21 - Ano Mod. : 2021 - Modalidade' PREGÃO PRESENCIAL- N°

Mod. : 38 -

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS
RUA BELLUNO - BAIRRO APARECIDA - EM FRENTE A IGREJA COMUNIDADE APARECIDA

000000002 ALMOXARIFADO SEC DE OBRAS 200

Reserva(s) Ficha
5612 863

Empenho(s) Ficha Data
8986

Liquidação(es) N° Liq. Ficha

863 18/07/2022
Valor Liquidado N° Licitação Modalidade

13.109,10
N° Mod. Lic. Processo Cód. Patr. / Natureza (TCE)

PREGÃO PRESEN 0038/21 11513.109,10
N° Emp.: Data
8986 09/08

Valor
9.176,08

1 863 /2022

Nota: 0000000003072 863 8986 09/08/2022 3.933,02
Nota: 000000000312

UnidadeItem Cód. Produto Descrição
1  009.002.035
2 009.001.750

TOTAL PEDIDO

EXECUÇÃO
Qtde Valor Unitário

3.525,27
1.064,87

1
9

Valor Total

3.525,27
9.583,83

13.109,10

 DE FAIXAS ELEVADA- LOMBADA
metro ADICINAL PARA FAIXA ELEVADA

UN
M

10